
Noc s Andersenem v Městské knihovně Rožnov pod Radhoštěm 

23. 3. 2018 

 

Letošního foglarovského nocování v rožnovské knihovně se zúčastnilo 6 chlapců, 12 dívek, 

8 knihovnic a knihovníků a 4 další dobrovolníci. Čekal nás program jak přímo v knihovně, 

tak také v nedalekém městském parku. Připravili jsme tematickou hranou scénku, fyzické 

i kreativní aktivity a samozřejmě nechybělo předčítání o Rychlých šípech. 

 Děti se v knihovně začaly scházet před 17. hodinou a postupně se ubytovaly 

v podkroví. Parta Rychlých šípů slavnostně uvítala pana Andersena, trochu ho vyzpovídala 

a poté všem předvedla, jak se vlastně všichni členové seznámili. Z Andersenova klobouku si 

děti vylosovaly placky s portréty Rychlých šípů a tak se rozdělily do pěti skupin. Jako první 

úkol čekalo každou skupinu vymyšlení pokřiku, kterým se vzájemně děti představily.  

 A šlo se do parku. Členové Horolezeckého klubu Rožnov tam připravili působivou 

scénu, při které se postava Široka s ježkem v kleci spustila asi z 20metrové výšky. Podmínkou 

k získání hlavolamu bylo splnění několika úkolů na stanovištích, při kterých děti potrénovaly 

svou obratnost, rychlost a vzájemnou spolupráci. Procházelo se poslepu bludištěm, šplhalo 

po laně, skákalo přes švihadla, chodilo po „lajně“ a k tomu se plnila Velká Ulčovka. Velká část 

úkolů v parku už se plnila za svitu baterek.  

 Po návratu do knihovny následovala nejoblíbenější část programu – svačina. Snažili 

jsme se o něco tradičního, takže chleba se škvarkovou pomazánkou. Studovna se pak 

proměnila ve výtvarnou dílnu. Po vyluštění úkolu napsaného „neviditelným inkoustem“ 

jednotlivé skupiny vymýšlely a vyráběly své vlajky a učily se uzlovat. Příběh Rychlých šípů 

jsme si připomněli skládáním pěti rozstříhaných epizod komiksu. Večer rychle utekl a ve 

23:00 hodin byla večerka. První spokojené oddychování jsme zaslechli kolem půlnoci, ale 

někteří pod spacákem švitořili ještě déle.  

 Ráno jsme dětem předali čerstvě zpracované brožury s fotkami z akce a hlavně 

s hádankami, hlavolamy a křížovkami, které děti samy vymýšlely jako podmínku k účasti na 

přespání v knihovně. Snad to pro ně bude milá vzpomínka. 

Jitka Slezáková 

 

 


